## RELAAS PPEMBERITAHUAN PUTUSAN SECARA UMUM NOMOR 114 / Pdt. G / 2021 / PN. Skh

Pada hari ini : Jum"at tanggal 24 Desember 2021 saya SURYADI , Jurusita pada Pengadilan Negeri Sukoharjo atas perintah Majelis Hakim Pengadilan Negeri Sukoharjo yang memeriksa perkara tersebut :

## **TELAH MEMANGGIL KEPADA:**

Nama

: MAHER

Alamat

: dahulu bertempat tinggal di Ngronggah RT 004 Rw 012 Desa Sanggrahan Kecamatan Grogol Kabupaten Sukoharjo, sekarang tidak diketahui tempat tinggalnya di wilayah Republik

Indonesia

Sebagai

: TERGUGAT

Tentang Isi Putusan Pengadilan Negeri Sukoharjo tanggal 22 Desember 2021, Nomor 114/Pdt.G/2021,PN. Skh, dalam perkara antara

ELISABETH RONUS BAYUWATI sebagai	PENGGUGAT
	lawan :
MAHER	
sebagai	TERGUGAT

Yang amarnya berbunyi sebagai berikut :

## MENGADILI:

1. Menyatakan bahwa Tergugat yang telah dipanggil secara sah dan patut untuk menghadap persidangan, tidak hadir;

2. Mengabulkan gugatan penggugat untuk seluruhnya dengan verstek;

3. Menyatakan perkawinan Penggugat dengan Tergugat yang telah dilangsungkan tanggal 12 November 2006 di hadapan Pendeta Sudomo, S.Th dan dicatatkan di Kantor Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kabupaten Sukoharjo sebagaimana Akta Perkawinan No. 201/2006 tanggal 15 November 2006, Putus karena perceraian dengan segala akibat hukumnya:

4. Memberikan hak pemeliharaan anak yang lahir dari perkawinan Penggugat dan Tergugat yang bernama Jordan Valentino Emmanuelle kepada

Penggugat;

5. Menghukum Tergugat untuk memberikan nafkah bagi anak Jordan Valentino Emmanuelle sejumlah Rp. 2.500.000,00 ( dua juta lima ratus ribu rupiah ) per bulan sampai dengan anak tersebut dewasa atau telah mandiri;

- 6. Memerintahkan Penggugat untuk melaporkan perceraian ini kepada petugas Administrasi Kependudukan pada Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipul Kabupaten Sukoharjo atau instansi lain yang diberikan kewenangan untuk itu:
- 7. Memerintahkan kepada Panitera Pengadilan Negeri Sukoharjo mengirimkan sehelai turunan resmi putusan cerai tersebut yang telah berkekuatan hukum tetap kepada Kantor Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kabupaten Sukoharjo, selanjutnya agar dicatatkan dalam register yang dipergunakan untuk itu:
- 8. Menghukum Tergugat untuk membayar biaya perkara sejumlah Rp 430.000,00 (empat ratus tiga puluh ribu rupiah);

Oleh karena Tergugat tidak diketahui tempat tinggalnya dengan pasti, maka relaas pemberitahuan ini saya laksanakan dengan menemui Bapak Bupati Sukoharjo yang dalam hal. Ini diwakili oleh Sekretaris Daerah Kabupaten Sukoharjo dengan permintaan agar relaas pemberitahuan tersebut ditempelkan pada papan Pengumuman Pemerintah Kabupaten Sukoharjo supaya dapat diketahui oleh umum, sedang turunan yang kedua saya tempelkan pada papan pengumuman kantor Pengadilan Negeri Sukoharjo.

Demikian pemberitahuan ini dilaksanakan dengan mengingat sumpah jabatan

Menghukum Tergugat untuk membayar biaya

perkara sejumlah Rp 430.000,00 (empat ratus tiga puluh ribu rupiah)

A.n BUPATI SUKOHARJO

Sekretaris Daerah Ub. Asisten Pemerintahan dan Kesejahteraan Rakyat

SUKITO.S.Sos.M.Si Pembina Utama Muda NIP.196208191985031012 Jurusita

SURYADI